Et nos nomines de Logronio maiores atque minores reddimus gratias 
Deo et domino nostro rex Aldefonsus qui tamañam (77) misericordiam 
super nos fecit, et Deus donet super eum misericordia. Unde corara YÍVO 

(67) Llor. omite homo 
(88) Llor. et non foluerit firmare cum duas testimonias legales, firmel cum dúos vitinos 

de villa. 
(69) Llor. -pro. 
(70) Land. cum argamento de mercato. Llor. per erare cum cargamento de mércalo. Nar. 

per arar cum otorgamiento in mercado. 
(71) Llor. suo. 
(72) Land. que tanta. Llor. quod tanto. 
(73) Llor. {uralo. 
(74) Llor. mecum. 
(7o) Llor. Veguera. 
(76) Land. de Garra. 
(77) Llor. magnam. 
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Deo ego Áldefonsus rex de Castella et uxor mea Regina (78) anmonemus 
nostri regni succesores, ut nullus eorum tan granáis quam nulli personae 
hoc factum notri (79) regaii authoritate in presencia donata et confirmata 
et in hanc paginam scriptum, et sine aliquo quolibet perverso ingenio 
perturbare audeat; et si quod percentaverit (80) atque per virtum ne de 
nullius ocasione disrumpere voluerit ex parte domini omnipotentis, et 
beata Dei genitricis (81) virgo semper Maria, et ex parte beatorum Apos-
tolorum et omnium Sanctorum eius sit maledictus et confusus cum iis, 
qui dixerunt Domino Deo: recedeá nobis,Qi quasi judeus haereticus ab 
omni getu Christianorum anathematizatus sit, atque post mortem cum 
diabolo et Juda traditore in inferno deputatus in sécula seculorum. 
Hac (82) regaii scriptura modo atque in perpetuum firmissimam (83) ob-
tineat roborem, et usque ad finem mundi stabilem valorem (84) habeat. 
Et ego Adefonsus rex confirmavi ista Cartula quando ambulavi ad illo 
comité Garsia sucurrere de personam (85) per nominato in campo Jerumi 
in Aberiht (86) et de manu mea hoc signum feci gg. Episcopo domino 
Petro in Nacerá, qui et ipse testis est. Facta Carta era MCXXXI1I reg-
nante Adefonso rex in Toleto, et in León, subtus eius imperio comité do
mino Garcia dominante (87) Nacerá et Calahorra. Dominus Garsia, infans 
filius domini Santi Regis Gonfirmans. Infanta donna Al vira, sóror Regis, 
confirmans. Infanta donna Estefanía confirmans. Dominus Petrus Comes 
confirmans. Sénior Semeno Fortuniones de Cambero, confirmans. Sénior 
Lop López de Maraignon, confirmans. Gómez González almiger regis con
firmans. Sénior Eneco Acenares de Vegera, confirmans. Cide Gonzalvez 
mayordomo (88) Regis confirmans. Sénior López Munioz Metria (89) con
firmans. Et ego rex Imperator totus Ispaniae dono el concedo ad istos 
meos populatores de Logronio totos istos foros suprascriptos sicut consli— 
tuit rex Adefonsus (90) de Castiella, meo abólo, ut non doñee (91) lesda 
in Logronio, ñeque in Nacerá. 

(78) Llor. añade Berta. 
(79) Llor. noslra. 
(80) Land. per cenlaveia. Llor. Et si quis ti contrarié atque per {urtum tila ocasione dit-

rumpere. 
(81) Llor. genilríx. 
(82) Llor. Et hac. 
(85) Llor. firmissimum. 
(84) Land. y Flor, uxorem. Llor. y Gov. valorem. 
(85) Llor. inpersona. 
(86) Land. aberihtet. Llor. Alberii. 
(87) Land. donante. 
(88) Land. Mayor Domino Regis. 
(89) Llor. Mentrida. 
(90) Land. omite Adefonsus 
(91) Land. ut non doñet tezada. Flor, ni non donet leída. 
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Et nullus homo qui tenuerit sua casa uno anno et uno die similiter non 

det eis portatico (92) in Logronio ñeque in Nacerá. Et nullus homo qui 
inquiral judicium á ullo populalor non donet fideiusores, nisi de Logro
nio. Sénior (93) qui subjugaverit isla villa, ñeque merino, ñeque saione, 
vel principi terrae, si inquisierit nulla res (94) á nullo populator salve se 
per suo foro, id est, per sua jura et non amplius (95). 

Translata (96) vero hanc cartam sub jusione domino nostro Adefonsus 
imperator totius Ispaniae, era MCLXXXVI (97) in mense majo (98) reg-
nante Adefonsus imperator totius Ispaniae in Corduba, sive in Almaria 
sub eius imperio comes Amalrique in Astramatura (99) et in Baieza. Gar-
sia rex in Papiloma, et in Tutela. Gomes Latro (100) in Álava, et in Es-
tivaliz. Comes don López in Castella Yiella. Gomes don Pone (101) in Al
maria. Guter Fernandez in Soria. Et donna María Bectram (102), et filius 
eius Petrus Semenez in Logronio, sublus eius alcaide (103) García, López 
de Torrellas, Guillen Bearce (104) Merino, discurrentes judícios Arnald 
de illos Arcos, et don Petro Pescator. 

Ego Sancius rex, filius imperator (105) pro animapatris et matris me 
et pro (106) Xemeno milite qui me multum rogavit, dono et concedo ad 
bonos nomines de Logronio foro quod semel in anno mutent (107) alcat 
per sua manu, et seniore (108) qui dominaverit illa villa, et hoc fuit fac-

(92) Land. pórtico. 
(93) Llor. coloca este párrafo en otro lugar. 
(94) Land. Rex. 
(95) La confirmación de Alfonso VII hasta el final de este punto , la incluyó el copista de 

tiempos del rey D. Pedro en el testo del fuero otorgado por su abuelo el rey D. Alfonso VI, 
después de et ipse populalor non pergal de Calahorra in antea, el de Beguera in antea, nequt de 
Sania Nortino de Zahorra in antei, y por consiguiente antes de: Et nos homines de Logronio 
inaiores alque minores, ele. Llor. y Gov. pusieron cada una de estas partes en el lugar que las 
correspondían, y nosotros hemos seguido su ejemplo. 

(96) Flor, y Land. transiliala. Llor. y Gov. transíala. 
(97) Flor, y Land. Era MCLXXXIIII. Gomo Almeria no se conquistase hasta octubre de 

la era siguiente año de 1147 , debe ser el mes de mayo del año de 1143 , de este mismo modo 
opinan Flor, y Llor. 

(98) Llor. madio. 
(99) Llor. Eslremalura. 

Latron. 
Ponz. Llor. Poncius. 

Beltran. 
alcalde. 
Beartce. Llor. Bearne. 

imperaloris. 
omite: pro. 

y Flor, mutet. Llor. mutent. 
Land. y Flor, dinaverit. Llór. dominaverit. 

(100) Land. 
(101) Land. 
(102) Llor. 
(103) Llor. 
(104) Land. 
(105) Llor. 
(106) Llor. 
(107) Land. 
(108) Land. 
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tum in illo anno quando rex Sancius de Navarra se fecit vasall de rex 
Sancius de Castella filium Iraperatoris in Soria (109) et per nomen die 
Sancti Martini. Et ego Sancius rex Navarra confirmo. Gomes Alme-
riae(MO) confirma. Comes López confirma. Comes Beila confirma. Co
mes Gozalvo Maiordomo Rege conf. Et Ego Petro Ximeno, qui sum domi-
nus de villa propter amorem Dei conf. EraMCLXXXXV. 

Ego rex Sancius de Navarra dono et concedo toto concilio de Logro— 
nio tam presenlibns quam futuris corseras £g per foro de Estella en aqua 
et situm vala aqua de Slella usque ad Ebro en aqua en Danci gg en 
aqua (14 J), et de Maraignon, et de la Gardia en aqua. Era MCCVI. 

i 

. 

• 

(109) Llor. Omite: in Soria et per nomen. 
(UO) Llor. Amalritut. 
(i 11) Llor. skut vadit aqua Je Stella usque ad Ebro, et de Deyo in aqua. 
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Fuero concedido á Miranda de Ebro en el año de 1099 por el rey 
D. Alfonso el VI (1). 

González, Colección de privilegios de Simancas, tom. V, pág. 50. 

¡jub nomine Jesuchristi et pietate Dei, videlicet Patris et Filii et SpirL— 
tus Sancli, amen. Ego Alfonsus Dei gratia, totius Hispaniae Imperator, 
una cum uxore mea Berta confitemur veraciler quotl Dei gratia Garsias 
Comes fidelissimus et domna Urraca Comitisa uxor sua, latores gloriae 
regni nostri de Naxera et de Galagurra, sicut humanam respiciens utili-
tatem nostri palatii, cum assensu et nostra concessione popularunt Lu-
cronium: qua populatione completa, dederunt mihi consilium quod popu-
larem Miranda, et ómnibus qui ibi voluissent populare, darem legem et 
forum per quem potuissent morari ibi, ne malo dominio et mala servitu-
te sint appremiati taliter quod dimittant populum, et ita factum nostrum 
esset vanum, et gloria Regni nostri reduceret malam famam: et Nos, vi-
dendo quod istud consilium erat bonum et íidele, dedimus eis legem et 
forum, et fecimus istam Cartam populatoribus de Miranda, in qua dicitur 
quod omnes populatores qui in praesenti populant supradictum populum, 
et de caetero usque ad fmem mundi populaverint, vivant ad suo foro, et